
*MUBLX00EEN2E*
MUBLX00EEN2E

M ě s t s k ý ú ř a d B l a t n á
Odbor dopravy
tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná
tel.: 383 416 220

Váš dopis zn.
Ze dne: 14.03.2025
Spisová zn.: MUBL 3892/2025/OD
Číslo jednací: MUBL 4349/2025
Vyřizuje: Jan Valášek
Telefon: 383 416 220
e-mail: valasek@mesto-blatna.cz
Datum: 25.03.2025

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ UZAVÍRKY KOMUNIKACE

Městský úřad Blatná, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4
písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění (dále jen „zákon
o pozemních komunikacích“), a na základě veřejnoprávní smlouvy č. SH-25/2006 ze dne
25.10.2006, mezi Městem Blatná a Obcí Záboří, uzavřené ve věci výkonu silničního
správního úřadu, přezkoumal žádost o povolení uzavírky komunikací, kterou dne 14.03.2025
podala společnost

KDS – stavební s.r.o., IČ: 280 84 136, Vrcovická 2230, 397 01 Písek, kterou na základě
plné moci zastupuje pan Pavel Bílek, IČ: 650 13 395, Mnichov 132, 386 01 Strakonice

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání, po projednání s vlastníky/správci
uzavírkou dotčených komunikací a dotčenými orgány: souhlas majetkového správce silnice
č. III/1399, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ze dne 07.03.2025 č.j. SÚS JčK
3839/2025 (souhlas vyznačený v žádosti a předávací protokol č. 16/25); souhlas vlastníka
místních komunikací, Obce Záboří ze dne 05.03.2025; souhlas Krajského ředitelství policie
Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu Strakonice, č.j. KRPC-30949-2/ČJ-2025-020706
ze dne 14.03.2025; souhlas dopravního úřadu - Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru
dopravy a SH s dočasným přemístěním autobusové zastávky ze dne 17.03.2025 č.j. KUJCK
35263/2025; podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb.,
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s příslušnými
ustanoveními části druhé zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění (dále jen „správní řád“),

p o v o l u j e ž a d a t e l i

částečnou uzavírku silnice III/1399 a úplnou uzavírku místních komunikací
v obci Záboří

v rozsahu:

- částečná uzavírka silnice III/1399 při provádění příčného překopu této silnice na
pozemku parc.č. 1045/1 v k.ú. Záboří u Blatné, na začátku obce (ve směru příjezdu od
Blatné), v místě křižovatky s jednosměrnou místní komunikací;

KDS - stavební s.r.o.
Vrcovická 2230
397 01 Písek
kterou na základě plné moci zastupuje

Pavel Bílek
Mnichov 132
386 01 Strakonice



Č.j. MUBL 4349/2025 str. 2

- částečná uzavírka silnice III/1399 při provádění příčného překopu této silnice na
pozemku parc.č. 1047 v k.ú. Záboří u Blatné, v místě křižovatky s místními
komunikacemi u autobusové zastávky Záboří;

- úplná uzavírka (dočasné zjednosměrnění) místní komunikace na pozemku parc.č.
1022/14 v k.ú. Záboří u Blatné, v prostoru křižovatky se silnicí III/1399 u autobusové
zastávky;

- úplná uzavírka slepé místní komunikace na pozemcích parc.č. 1022/1 a 857/4 v k.ú.
Záboří u Blatné, v úseku od křižovatky se silnicí III/1399 u autobusové zastávky po
konec komunikace u rybníka Pátek;

- úplná uzavírka slepé místní komunikace na pozemcích parc.č. 1022/1 a 857/4 v k.ú.
Záboří u Blatné, v úseku od křižovatky se silnicí III/1399 u autobusové zastávky po
konec komunikace u objektu č.p. 87 (pošta);

- úplná uzavírka místní komunikace na pozemcích parc.č. 1022/1 a 1023/1 v k.ú.
Záboří u Blatné (spojnice mezi obcemi Záboří a Čekanice), v úseku od křižovatky
se silnicí III/1399 u autobusové zastávky po křižovatku s jednosměrnou místní
komunikací na pozemku parc.č. 1035 v k.ú. Záboří u Blatné (včetně).

Objížďka při úplných uzavírkách místních komunikací nebude z důvodu jejich nízkého
dopravního významu vyznačena.

Částečně a úplně uzavřené úseky komunikací jsou taktéž zakresleny v dopravně inženýrském
opatření (DIO).

Celkový termín uzavírek komunikací:
07.04. – 06.07.2025

Z toho částečné uzavírky silnice III/1399 se povolují v těchto termínech:
07.04. – 11.04.2025
14.04. – 18.04.2025
16.06. – 06.07.2025

Toto rozhodnutí se nevztahuje na uzavírku jednosměrné místní komunikace na pozemku parc.č.
1035 v k.ú. Záboří u Blatné. Uzavírka této komunikace je již povolena rozhodnutím zdejšího
silničního správního úřadu ze dne 07.02.2025 č.j. MUBL 1877/2025 v termínu od 12.02. do
11.04.2025.

Opatření pro spoje pravidelné linkové autobusové dopravy:

Po úsecích silnice III/1399, pro které se povoluje částečná uzavírka komunikace, jsou
vedeny spoje linek 380730 Strakonice-Blatná a linky 380769 Předmíř-Lnáře-Blatná-
Horažďovice, dopravce ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.

Pro spoje výše uvedených linek bude v termínu 14.04. – 18.04.2025 dočasně přemístěna
zastávka Záboří, ve směru jízdy na Strakonice. Náhradní zastávka bude umístěna na
silnici III/1733, v rozšířeném místě křižovatky se silnicí III/1399. Zastávka v opačném
směru jízdy zůstane zachována bez omezení.

Trasy výše uvedených linek nebudou dotčeny.



Č.j. MUBL 4349/2025 str. 3

Důvod částečné a úplné uzavírky komunikací:

Důvodem uzavírek komunikací je provádění stavby „Dostavba kanalizace – Záboří u Blatné“.

Zvláštní užívání silnice III/1399 a místních komunikací pro tuto akci je povoleno rozhodnutím
zdejšího silničního správního úřadu ze dne 25.03.2025 č.j. MUBL 4347/2025.

Pro uzavírky komunikací se dále stanovují tyto podmínky:

1. Částečné a úplné uzavírky budou řádně označeny. Umístění a provedení dopravního
značení musí odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb. v platném znění, kterou se provádějí
pravidla provozu na pozemních komunikacích. Umístění dopravních značek a zařízení
bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu vydaného odborem dopravy
MěÚ Blatná ze dne 25.03.2025 č.j. MUBL 4352/2025 a podle schváleného dopravně
inženýrského opatření (DIO).

2. Dopravní značení uzavírek bude provedeno dle TP 65 (Zásady pro dopravní značení na
pozemních komunikacích) a TP 66 (Zásady pro označování pracovních míst na
pozemních komunikacích) a bude rozmístěno před zahájením každé uzavírky
komunikace odbornou firmou. Je nutno dodržet minimální vzdálenosti dopravních značek
– v obci min. 10 m, mimo obec nejméně 30 m. Společné uspořádání značek na jednom
sloupku musí odpovídat požadavkům TP 65. Zejména je nutné dbát na to, aby každá
dopravní značka byla včas viditelná a její umístění nepředstavovalo ohrožení pro
účastníky silničního provozu.

3. Úplné uzavírky místních komunikací budou v povoleném termínu provedeny vždy
pouze na dobu nezbytně nutnou.

4. Částečnou uzavírku silnice III/1399 v místě u autobusové zastávky Záboří je možné
realizovat pouze v termínu 14.04. – 18.04.2025, ve kterém bude zastávka pro směr
jízdy na Strakonice přemístěna. Označník náhradní autobusové zastávky zajistí žadatel,
pod dopravní značkou IJ 4b bude nápis „náhradní zastávka“ a bude zde umístěn plech pro
výlep jízdních řádů o min. rozměru 40 x 60 cm.

5. Překopy silnice III/1399 budou prováděny po ½ vozovky. Po celou dobu prací musí
zůstat na této silnici zachován střídavý kyvadlový provoz jedním jízdním pruhem o
min. šířce 3,0 m!

6. Při částečné uzavírce silnice III/1399 na začátku obce (v místě křižovatky
s jednosměrnou místní komunikací) bude provoz řízen pomocí tříbarevné světelné
signalizační soustavy s plnými signály S 1a (signál s červeným světlem „Stůj!“), S 1b
(signál se žlutým světlem „Pozor!“) a S 1c (signál se zeleným světlem „Volno“). V
případě dopravních komplikací (zejm. vzniku kolon) může být provoz namísto
signalizačním zařízením řízen dostatečným počtem proškolených, ustrojených
a vybavených osob (§ 20 vyhlášky č. 294/2015 Sb. v platném znění).

7. Při částečné uzavírce silnice III/1399 v místě u autobusové zastávky Záboří bude provoz
v případě dopravních komplikací (zejm. vzniku kolon) řízen dostatečným počtem
proškolených, ustrojených a vybavených osob (pověřených pracovníků).

8. Žadatel zajistí vhodným způsobem informování vlastníků a uživatelů sousedních
nemovitostí o omezení dopravního přístupu po dobu provádění prací. Pěší přístup
k nemovitostem musí být zajištěn vždy (např. pomocí přechodových lávek).

9. Pracovní místa a výkopy budou z obou stran příjezdu v době snížené viditelnosti
osvíceny výstražnými světly (nebudou-li v době snížené viditelnosti pracovní místa
sklizena).



Č.j. MUBL 4349/2025 str. 4

10. V průběhu aplikace dopravně inženýrského opatření je nutno použité dopravní značení
průběžně kontrolovat a udržovat v bezvadném stavu.

11. Bezprostředně po ukončení každé částečné či úplné uzavírky komunikace musí být
dopravní značení a zařízení vyznačující uzavírku odstraněno a bude obnoveno původní
dopravní značení.

12. Žadatel zajistí v dostatečném předstihu informovanost cestujících o dočasně zrušené
(přemístěné) zastávce Záboří, a to minimálně vylepením písemného oznámení na
označnících dočasně zrušené/přemístěné zastávky. Na tomto oznámení bude uvedena
doba, po kterou nebude zastávka obsluhována veřejnou linkovou dopravou, nejbližší
obsluhovaná zastávka (tj. náhradní zastávka), důvod dočasného zrušení (přemístění)
zastávky, kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující veřejnosti o tomto
dopravním opatření. V místě náhradní zastávky bude instalován mobilní označník
zastávky (viz podmínka č. 4 výše). Neprodleně po skončení částečné uzavírky silnice
III/1399 a uvedení zastávek do původního stavu bude toto oznámení odstraněno. Dotčení
dopravci (ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.) budou informováni včas, nejméně
však do 3 dnů o dočasných opatřeních v rámci akce „Dostavba kanalizace – Záboří u
Blatné“ po dobu zrušené obslužnosti zastávky.

Osoba zodpovědná za řádné zabezpečení a označení uzavírek:
Marek Míčka (KDS – stavební s.r.o.), tel. 724 418 117.

Odůvodnění:

Žadatel podal na MěÚ Blatná, odbor dopravy (dále jen „silniční správní úřad“) dne
14.03.2025 žádost o povolení částečné uzavírky silnice III/1399 a úplné uzavírky místních
komunikací v obci Záboří, v rozsahu uvedeném ve výroku. Důvodem žádosti je provádění
stavby „Dostavba kanalizace – Záboří u Blatné“.

K žádosti bylo doloženo dopravně inženýrské opatření (DIO), plná moc k zastupování,
vyjádření správce silnice III/1399 Správy a údržby silnic JčK ze dne 07.03.2025 č.j. SÚS JčK
3839/2025 (souhlas vyznačený v žádosti a předávací protokol č. 16/25), souhlas vlastníka
místních komunikací Obce Záboří ze dne 05.03.2025, stanovisko PČR DI Strakonice ze dne
14.03.2025 č.j. KRPC-30949-2/ČJ-2025-020706, souhlas dopravního úřadu - Krajského
úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a SH s dočasným přemístěním autobusové zastávky
Záboří ze dne 17.03.2025 č.j. KUJCK 35263/2025, vyjádření dopravce ČSAD AUTOBUSY
České Budějovice a.s. ze dne 05.03.2025.

Policii ČR považoval silniční správní úřad v tomto případě za dotčený orgán i přesto, že si
uzavírky nevyžádají vyznačení objízdné trasy, ke které se tento orgán podle § 24 odst. 2 písm.
d) zákona o pozemních komunikacích vyjadřuje. Podle § 39 odst. 4 písm. f) vyhlášky č.
104/1997 Sb. v platném znění je totiž součástí rozhodnutí o povolení uzavírky i stanovení
dopravního značení, ke kterému je Policie ČR dle zvláštního právního předpisu (zákon o
silničním provozu) dotčeným orgánem. Na věci přitom nic nemění, že stanovení přechodné
úpravy provozu vydává dle uvedeného zákona silniční správní úřad navíc ještě samostatným
opatřením obecné povahy, jelikož dle výše uvedeného musí být dopravní značení uzavírky
řešeno i v rozhodnutí o jejím povolení.

Silniční správní úřad po přezkoumání žádosti zjistil, že jsou splněny veškeré podmínky pro
povolení částečné a úplné uzavírky komunikací, které jsou stanoveny v § 24 zákona o
silničním provozu a v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění.

Silniční správní úřad proto vydal toto rozhodnutí, kterým povolil částečnou uzavírku silnice
III/1399 a úplné uzavírky místních komunikací v obci Záboří, v rozsahu uvedeném ve výroku.



Č.j. MUBL 4349/2025 str. 5

Ve smyslu ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích stanovil silniční
správní úřad podmínky uzavírek, které vyplývají zejména z výše uvedených právních
předpisů, ze stanovisek PČR DI Strakonice, dopravního úřadu a dopravce ČSAD Autobusy
České Budějovice a.s.

Upozornění:

 V případě nedodržení termínu uzavírky nebo podmínky jejího řádného označení může
silniční správní úřad uložit podle § 42a (v případě fyzické osoby) nebo podle § 42b (v
případě právnické osoby) pokutu až do výše 500 000 Kč.

 V případě zjištění porušování podmínek stanovených v tomto rozhodnutí může silniční
správní úřad podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích udělené
povolení uzavírky komunikace omezit nebo zrušit.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat do l5 dnů od jeho doručení odvolání ve
smyslu § 81 a § 82 správního řádu ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy
a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,
prostřednictvím odboru dopravy MěÚ Blatná.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích
odkladný účinek.

Ing. Jan Valášek
vedoucí odboru dopravy

Příloha: dopravně inženýrské opatření (DIO)

Obdrží:

účastníci
KDS – stavební s.r.o., Vrcovická 2230, 397 01 Písek (datovou schránkou)
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice (datovou schránkou)
Obec Záboří, Záboří 88, 387 34 Záboří (datovou schránkou)

dotčené orgány
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI Strakonice + obv.odd.Blatná (datovou
schránkou)

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a SH, odd. silniční dopravy (datovou
schránkou)

na vědomí
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje (datovou schránkou)
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (datovou schránkou)



Č.j. MUBL 4349/2025 str. 6

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice, a.s. (datovou schránkou)


	ROZHODNUTÍ

		2025-03-25T07:37:47+0000




